
 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

 
 

Zápis z 1. setkání pracovní skupiny MAP IV pro financování 

27. 11. 2023 14:00 – 17:00 

Přítomní: 

- realizační tým (RT MAP IV): Jana Černoušková, L. Štiková 

 

- členové pracovních skupin (PS): viz prezenční listina 

Body jednání: 

1. Přivítání členů PS Lenkou Štikovou  

 

L. Štiková přivítala přítomné na 1. setkání této pracovní skupiny v rámci nového projektu 

MAP IV a seznámila přítomné s programem dnešního setkání PS pro financování. 

2. Uzavírání MAP III – výstupy v jednotlivých klíčových aktivitách 

 

L. Štiková stručně shrnula skončený projekt MAP III zejména jeho výstupy, které jsou 

k dispozici na webových stránkách projektu MAP. Zmínila také komplikace při uzavírání 

tohoto projektu související s pozdním odsouhlasením klíčového výstupu ŘV a udělením 

pokuty od ŘO a dalšími kroky učiněnými zřizovatelem. 

3. Nový projekt MAP IV 

L. Štiková stručně shrnula proces schvalování projektu MAP IV, který MČ realizuje od 1. 9. 

2023. Původní žádost, která byla podána v srpnu 2023 nebyla na začátku listopadu 

schválena z věcného hlediska a byla tedy již podána nová žádost. Dle této žádosti projekt 

bude trvat dva roky do 31. 8. 2025 a celkem je na něj alokováno 4 100 000 Kč. Od září 

2023 se pravidelně jednou měsíčně schází projektový tým MAP IV ve složení – Lenka 

Štiková, Jana Černoušková a Eva Březinová. V následujícím školním roce se čtyřikrát 

sejdou pracovní skupiny MAP. Nově vzniklá PS pro podporu moderních didaktických 

forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, která vznikla sloučením PS pro 



 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

 
 

matematickou a čtenářskou gramotnost, i tradiční PS pro rovné příležitosti a PS pro 

financování. 

4. Implementační aktivity nového projektu 

L. Štiková se následně ve své prezentaci podrobně zabývala implementačními aktivitami 

MAP, které budou realizovány v tomto školním roce. Členové PS byly informováni o 

úspěšném veletrhu volnočasového vzdělávání a sportu pořádaném v rámci projektu vždy 

začátkem září, tedy se v rámci projektu již uskutečnil. Dále o pozicích sdíleného logopeda 

a sdíleného rodilého mluvčího AJ pro druhý stupeň ZŠ, který pokračuje v ZŠ již 5. rokem. 

Dalšími aktivitami, které se uskuteční jsou čtenářské dílny pro děti základních škol, 

vzdělávací akce pro pedagogy MŠ a asistenty pedagoga, již tradiční den pro rozvoj 

matematické gramotnosti a logiky pořádaná ve spolupráci s DDM či škola nanečisto. 

Novou aktivitou je projekt Post Bellum – Příběhy našich sousedů, který je určen žákům 8. 

a 9. tříd ZŠ. 

5. Dotazníkové šetření spokojenosti rodičů 

J. Černoušková s L. Štikovou informovaly o plánovaném dotazníkovém šetření 

spokojenosti rodičů na MŠ a ZŠ v Horních Počernicích. Toto dotazníkové šetření je 

prováděno zhruba s dvouletou periodicitou. Naposledy se uskutečnilo v roce 2021. Většina 

otázek bude zachována z důvodu srovnání, nicméně budou přidány otázky týkající se 

začlenění ukrajinských dětí a žáků do MŠ a ZŠ v Horních Počernicích. Dotazníkové šetření 

bude prováděno Dr. T. Soukupem na jaře příštího roku. 

6. Úkoly pro členy PS 

- Aktivace potenciálních nových členů PS MAP IV ve školách 

- Poskytnout součinnost při distribuci dotazníků pro rodiče 

 

Praha 28. 11. 2023 

Zapsala: Lenka Štiková, členka RT MAP IV 


